
 

1 

 

 

 

ZÁPIS 
O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM STÁTU 

Dle ustanovení § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 219/2000 Sb.“) a dle ustanovení 

§ 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“) 

(dále jen „Zápis“) 

 

Předávající organizační složka státu: 

 
Název:  Česká správa sociálního zabezpečení 

Sídlo: Křížová 25, 225 08 Praha 5 
IČO: 00006963 

Zastoupena: Ing. Zuzanou Krupičkovou, ředitelkou pracoviště České správy sociálního zabezpečení          

Ústí nad Labem, na základě Rozhodnutí ústředního ředitele ČSSZ č. 12/2015 Organizační řád ČSSZ a OSSZ, 
v platném znění  

(dále jen „předávající“) 

a 

Přejímající organizační složka státu: 

Název:  Psychiatrická nemocnice Bohnice 

Sídlo: Ústavní 91, 181 02  Praha 8 

IČO: 00064220 
Zastoupena: MUDr. Martinem Hollým, ředitelem, na základě jmenování ministrem zdravotnictví ze dne 

29. 4. 2008 
(dále jen „přejímající“) 

(dále společně označováni také jako „Strany“) 

 

Čl. 1 

1) Česká republika je vlastníkem a předávající organizační složka státu je příslušná ve smyslu ustanovení 
§ 9 zákona č. 219/2000 Sb. hospodařit s majetkem, který je uveden v příloze č. 1 a č. 2 k tomuto 

Zápisu (dále jen „předávaný majetek“), na základě kupní smlouvy č. 501003/2012 z roku 2012. 

2) Předávající předávaný majetek nepotřebuje k plnění svých úkolů.  

3) Pořizovací cena předávaného majetku dle účetní evidence předávajícího činí celkem 361 930,80 Kč. 

Zůstatková cena předávaného majetku (jedná se o drobný dlouhodobý hmotný majetek) činí ke dni 1. 
11. 2019 celkem 361 930,80 Kč (slovy třistašedesátjedentisícdevětsettřicetkorunosmdesáthaléřů). 

 

Čl. 2 

1) Předávající předává přejímajícímu předávaný majetek a přejímající předávaný majetek přejímá do 

příslušnosti hospodaření a do své účetní evidence. Ke změně příslušnosti hospodařit s předávaným 
majetkem dojde dnem účinnosti tohoto Zápisu. O nepotřebnosti majetku pro předávající ve smyslu      

§ 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb. rozhodl Ing. Milan Shrbený, ředitel sekce informačních a 
komunikačních technologií ČSSZ, dne 25. 9. 2019.  



2 

 

2) Předávající a přejímající se dohodli, že v souladu s ustanovením § 16 vyhlášky č. 62/2001 Sb. za 
předávaný majetek přejímající neposkytne předávající žádné peněžité plnění ani náhradu.  

 

Čl. 3 

1) Předávající prohlašuje, že předávaný majetek nemá ani právní ani skutečné závady a jeho technický 

stav odpovídá obvyklému opotřebení. 

2) Přejímající prohlašuje, že je mu znám skutečný technický stav předávaného majetku a že jej v tomto 

stavu přejímá. Na předávaný majetek se nevztahuje žádná záruka. 

3) Předávající a přejímající se dohodli na tom, že k fyzickému předání a převzetí předávaného majetku 

dojde do 30 dnů ode dne podpisu tohoto Zápisu oběma stranami, a to prostřednictvím Předávacího 

protokolu č. 1 a č. 2 podepsaného Stranami. 

Čl. 4 

1) Tento Zápis nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu předávajícím a přejímajícím. 

2) Tento Zápis je vyhotoven v 5 vyhotoveních, přičemž 3 stejnopisy obdrží předávající a 2 stejnopisy  

přejímající. 

3) Nedílnou součástí tohoto Zápisu jsou jeho přílohy – Soupis předávaného majetku OSSZ Ústí nad Labem 

a Soupis předávaného majetku OSSZ Teplice. 

4) Strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky tohoto Zápisu je možné činit pouze formou 

oboustranně podepsaných, písemně uzavřených a vzestupně číslovaných dodatků.  

5) Předávající a přejímající prohlašují, že si obsah zápisu přečetli, že je srozumitelný a je projevem jejich 

svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Ústí nad Labem  dne . . . . . . . . . .                                      V Bohnicích dne . . . . . . . . . . . 

Česká správa sociálního zabezpečení Psychiatrická nemocnice Bohnice 

……………………………………………….. ………………………………………………… 

    Ing. Zuzana Krupičková          MUDr. Martin Hollý 

ředitelka  ředitel 
pracoviště ČSSZ Ústí nad Labem Psychiatrické nemocnice Bohnice 

 
 

Přílohy:  
1) Soupis předávaného majetku OSSZ Ústí n/L 
2) Soupis předávaného majetku OSSZ Teplice 
3) Předávací protokol č. 1 (bude podepsán a doložen při předání majetku) 
4) Předávací protokol č. 2 (bude podepsán a doložen při předání majetku) 


